
1

Burgemeester en wethouders van Breda,

Gelet op het bepaalde in de Parkeerverordening Breda 2007

BESLUITEN

1. De volgende straten en weggedeelten op grond van artikel 3, lid 1 van de Parkeerverordening 
Breda 2007 (hierna: Verordening) aan te wijzen als gebieden die bestemd zijn voor het 
parkeren door vergunninghouders op zowel belanghebbenden- als 
parkeerapparatuurplaatsen:

Centrumzone
3031 Spoorbuurt e.o.

Academiesingel
Delpratsingel
Emmastraat

Meerten Verhoffstraat
Menno van Coehoornstraat

Omegaplein
Spoorstraat
Spoorwaai

Stationsplein
Stationsweg

Terheijdenstraat (huisnummers 1 t/m 25 oneven)
Willemstraat

3032 Sophiastraat e.o.
Beyerd

Beyerd Vlaszak (parkeerterrein)
Boschstraat 

Bouwerijstraat
Chasseveld (parkeerterrein)

Chasseveld (straat)
Claudius Prinsenlaan 

Duivelshoek
JF Kennedylaan 

Kloosterlaan
Kloosterplein

Korte Boschstraat 
Mauritssingel
Mauritsstraat
Nassausingel
Nassaustraat

Nieuwe Boschstraat
Nieuwe Pasbaan

Pasbaan
Rijngraafstraat
Schootsteeg
Seeligsingel
Sophiastraat
Valkenstraat 

Vlaszak 

3033 Nonnenveld e.o.
Chassé Promenade



2

Chassésingel (van Vierwindenstraat tot Claudius Prinsenlaan) 
Coulissen

Het Bolwerk
Keizerstraat
Nonnenveld

Oude Vest (vanaf huisnummers 22 even) 
Parade

3034 Nieuwe Ginnekenstraat e.o.
Chassésingel (van Nieuwe Ginnekenstraat tot aan Vierwindenstraat huisnummers 1 t/m 40 

even en oneven) 
Concordiaplein

Dr. van Mierlostraat
Eerste Markstraat

Godevaert Montensstraat
Markendaalseweg (van Van Coothplein tot aan Marksingel huisnummers 77 t/m 327 oneven)

Marksingel
Nieuwe Ginnekenstraat

Passage Zuidpoort
Picenistraat

Tweede Markstraat
Van Coothplein
Van Goorstraat

Vierwindenstraat

3036 Gerardus Majella e.o.
Achterom

Ernst Casimirstraat
Fellenoordstraat (onevenhuisnummers)

Gravenstraat
Haagdijk (onevenhuisnummers)

Jan van Polanenkade
Koningstraat

Landsheerstraat
Markendaalseweg (van Haagdijk tot aan Van Coothplein, huisnummers nr. 2 t/m 162 even)

Nieuwe Huizen
Odilia van Salmstraat

Oede van Hoornestraat
Oranje Nassauplein

Pelmolenstraat
Piramidepleintje
Provooststraat
Reinierstraat

Rozemarijnstraat
Ruwaardstraat

Snellenshof
Stadhouderstraat
Wassenaarstraat

3037 Middellaan e.o.
Adriaan van Bergenstraat (parkeerterrein)

Adriaan van Bergenstraat (straat)
Dieststraat
Donkvaart

Gasthuisstraat



3

Haagdijk (evenhuisnummers)
Leuvenaarstraat

Middellaan
Nieuwe Dieststraat

Nieuwe Haagdijk (evenhuisnummers)
Nieuwe Leuvenaarstraat

Nieuwe Prinsenkade
Nijverheidssingel

Prinsenkade
Schorsmolenstraat

3038 Zijlstraat e.o.
Fellenoordstraat (evenhuisnummers)

Nieuwe Haagdijk (onevenhuisnummers)
Sluissingel
Sluistraat
Spuistraat
Zijlstraat

Singelzone
3035 Wilhelminapark e.o.

Parkstraat
Vijverstraat

Wilhelminapark (huisnummer 1 t/m 21 oneven)
Wilhelminasingel (huisnummer 1 t/m 16 even en oneven)

Wilhelminastraat

3039 Oud Boeimeer
Badstraat

Balfortstraat
Dr. van Campenstraat

Generaal van der Plaatstraat
Generaal van Hamsingel

Irenestraat
Markendaalseweg (van Marksingel tot aan Irenestraat 

huisnummers 328 t/m 425 even en oneven)
Vredenburchsingel
Vredenburchstede
Vredenburchstraat

Weerijsstraat
Zaanmarkstraat

3040 Cavaleriestraat
Cavaleriestraat
Hertog Janlaan

Lovendijkstraat (tot aan splitsing met Hertog Janlaan 
(huisnummers 1 t/m 4 even en oneven)

Buiten gebied
Arsenaalpad (parkeerterrein)

Etnastraat
Gasthuisvelden (parkeerterrein)

Gasthuisvelden (straat)
Ginnekenmarkt



4

Ginnekenweg
Teteringenstraat

Tramsingel
Viandenlaan

Weerijssingel (parkeerterrein)

2. Dat het parkeren in de op grond van artikel 3 lid 1 van de Verordening vastgestelde gebieden, 
op grond van artikel 3, lid 3 van de Verordening uitsluitend is toegestaan aan houders van een 
parkeervergunning of parkeerkaartje op de volgende tijdstippen:

Maandag tot en met zaterdag van 9.00 tot 22.00 uur en op koopzondag van 13.00 tot 18.00 
uur. 

3. De volgende gebieden van het Stadshart op grond van artikel 3, lid 2 van de Verordening aan 
te wijzen, waarvan de huishoudens onder nader te noemen voorwaarden een 
parkeervergunning kunnen verkrijgen in hiertoe aangewezen vergunninggebieden als 
genoemd in de lijst behorende bij lid 1 van dit besluit:

1 NW
Cingelstraat

Haven
Havermarkt
Kaatsbaan

Kasteelplein
Kerkplein

Kraanstraat
Potkanstraat
Reigerstraat
Schoolstraat

’t Sas
Torenstraat

Vismarktstraat
Visserstraat

doorverwijzing naar 3037

2 NO
Catharinastraat
Kapucijnenhof
St. Annastraat

Stadserf
doorverwijzing naar 3032

2 ZO
Grote Markt

Halstraat
Koevoet

Molenstraat
Oude Vest (onevenhuisnummers) 

St. Janstraat
Veemarktstraat



5

doorverwijzing naar 3032

3 ZW
Eindstraat
Karrestraat

Korte Brugstraat
Lange Brugstraat

Markendaalseweg (van Haagdijk tot 
Karnemelkstraat huisnummers 1 t/m 33 oneven )

Minderbroedersstraat
Nieuweweg
Nieuwstraat
Ridderstraat
Tolbrugstraat
Waterstraat

doorverwijzing naar 3036

4 ZZW
Bleekstraat

Concordiastraat
Doelsteeg

Ginnekenstraat (evenhuisnummers)
Karnemelkstraat

Markendaalseweg (van Karnemelkstraat tot Van 
Coothplein huisnummers 35 t/m 75 oneven)

doorverwijzingnaar 3036 en 3034

5 ZZO
Achter de Lange Stallen

Akkerstraat
Ginnekenstraat (onevenhuisnummers)

Houtmarkt
Houtmarktpassage

Kerkstraat
Oude Vest (huisnummers 2 t/m 4 even) 

Stallingstraat
Zandpoort

doorverwijzing naar 3033

4. De bij lid 1 van dit besluit genoemde straten en weggedeelten op grond van artikel 3, lid 4 van 
de Verordening aan te wijzen als gebieden waarbinnen het parkeren voor bezoekers van 
huishoudens is toegestaan. Hiervan uitgezonderd zijn de volgende straten en weggedeelten: 
Adriaan van Bergenstraat (parkeerterrein), Arsenaalpad (parkeerterrein), Beyerd-Vlaszak 
(parkeerterrein), Boschstraat, Chasseveld (parkeerterrein), Gasthuisvelden (parkeerterrein), 
Haagdijk, Kloosterplein, Korte Boschstraat, Markendaalseweg (van Haagdijk tot Van 
Coothplein), Nieuwe Ginnekenstraat, Nieuwe Haagdijk, Nieuwe Prinsenkade, Oude Vest, 
Stationsplein, Vlaszak, Wilhelminastraat en Willemstraat. 

5. Dat het parkeren met een bezoekerspas, in de op grond van artikel 3, lid 4 van de Verordening 
aangewezen gebieden, uitsluitend is toegestaan op de volgende tijdstippen:



6

Maandag tot en met vrijdag:  van 9.00 tot 16.00 uur

Verruiming van deze tijden is op grond van artikel 3, lid 5 en artikel 11, lid 5 van de 
Verordening mogelijk tot de volgende tijdstippen: 

Maandag tot en met vrijdag: van 09.00 tot 22.00 uur

6.  Dat het parkeren met een bezoekersvergunning, in de op grond van artikel 3, lid 4 van de 
Verordening aangewezen gebieden, uitsluitend is toegestaan op de volgende tijdstippen:

 
 Gelijk aan de bij lid 2 van dit besluit genoemde tijden. 

7. Te bepalen dat dit besluit op 1 september 2007 in werking treedt.

Breda,   3 juli 2007

Burgemeester en wethouders van Breda,

       ,burgemeester

       ,secretaris. 


